
 
 
 
 
 

COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
                  Deliberazione n.  30 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto:    PRESA D’ATTO FUSIONE PER INCORPORAZIONE NELLA SOCIE TA’ 

EROGASMET S.P.A. DELLA SOCIETA’ MOLTENI S.P.A.  
 
   
 L’anno duemilaquattordici  addì ventuno del mese di luglio alle ore 17,30, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
Fatto l’appello nominale, risultano:      
  

   presenti assenti 

 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MAGLIANO Manuela Assessore X - 

3 VALSESIA Franca Assessore - X 

     

  Totale   n. 2 1 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 



 
 
 
G.C. n. 30 del 21.07.2014 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO FUSIONE PER INCORPORAZIONE NE LLA SOCIETA’ 

EROGASMET S.P.A. DELLA SOCIETA’ MOLTENI S.P.A.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che la società Molteni s.p.a. è concessionaria del pubblico servizio di 
distribuzione del gas nel Comune di Caltignaga;  
  
VISTA la nota di Erogasmet S.p.A. 3.6.2014 pervenuta il 09.6.2014 prot. n. 1018 con la 
quale comunica che, con atto di fusione per incorporazione del Notaio Dr. Ciro Raiola di 
Verona, in data 13.5.2014 rep n. 33764, è stata disposta la fusione per incorporazione 
nella società Erogasmet S.p.A. della società Molteni S.p.A.e che la società risultante dalla 
fusione assume la denominazione di "Erogasmet S.p.A.";  
  
VISTO che gli effetti della fusione si produrranno in data non anteriore al 1° Giugno 2014;  
  
ATTESO che la società "Erogasmet S.p.A." con effetto dal 1^ giugno 2014 subentra a tutti 
gli effetti di legge in tutti i rapporti in essere, dipendenti dalla contratto per la concessione 
del pubblico servizio di distribuzione del gas nel Comune di Caltignaga a suo tempo 
stipulato da questo Ente con Molteni S.p.A.  
  
RITENUTO di prenderne atto;  
  
VISTO l’ articolo 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
  
VISTO il parere di cui all’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle  forme di legge:  
  
  

DELIBERA 
  
  
1. DI PRENDERE ATTO della fusione per incorporazione nella società Erogasmet S.p.A. 
della società Molteni S.p.A. e che la società risultante dalla fusione assume la 
denominazione di "Erogasmet  S.p.A.".  
  
2. DI PRENDERE ATTO, conseguentemente che la società "Erogasmet S.p.A."con effetto 
dal 1^ Giugno 2014 subentra a tutti gli effetti di legge in tutti i rapporti in essere dipendenti 
dalla concessione del pubblico servizio di distribuzione del gas nel Comune di Caltignaga 
in essere con Molteni S.p.A.  
  
 



 
 
 
 
 
 3. DI DICHIARARE , infine, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. D. Lgs 18 agosto 
2000, n. 267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 30/07/2014 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 30/07/2014 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 
 


